QUADRO D’INSIEME DELLE PRODUZIONI SCRITTE
	
	
	Spagnolo (2°sup.)
	Francese (3°media)
	Francese (1° e 2°sup.)
	Tedesco (3°media)
	Inglese (1°sup.)

	Alunni
	N° elaborati
	18
	14
	14
	40 totali, 19 selezionati
	11

	
	Alunni
	18
	14
	14
	19
	11

	
	Alunni stranieri
	1 (LM polacco)
	0
	0
	5
	1 (LM Albanese); 

2 (LM Arabo); 

1 (LM Spagnolo- Equador)

	
	Anni di studio della LS
	9 alunni: 3+1 anni

9 alunni: 1 anno
	2 (terzo anno in corso)
	1 e 2 (classi prime e seconde biennio francese seconda lingua)
	1 + 4 mesi
	Italiani: 3 elementari +3 medie, albanese: 2 medie, arabi: 2 medie, ecuadoriano: 3 medie

	
	Livello medio
	A1.2 – A2.1
	A1.1
	A1 - A2
	A.1.1
	A1.1 – A1.2

	
	Altra lingua conosciuta
	Inglese

Francese
	Inglese

Sardo
	Inglese

Spagnolo
	Inglese, rumeno, polacco
	Alunni italiani: nessuna 

Alunni stranieri: LM, 

alunni arabi anche francese (poco)

	Corpus
	Lunghezza media (parole)
	156 parole
	103
	70
	117
	56

	
	Lunghezza massima
	310
	185
	110
	233
	81

	
	Lunghezza minima
	90
	61
	48
	32
	34

	
	Ripartizione
	· 11 elaborati con lunghezza inferiore alla media

· 4 tra 157 e 200 parole

· 3 elaborati con num. di parole superiori alla media
	· 2 elaborati al di sotto della media

· 12 elaborati al di sopra della media
	· 6 elaborati al di sotto della media

· 8 elaborati al di sopra della media


	10 elaborati con lunghezza inferiore alla media

9 elaborati con lunghezza superiore alla media
	· 2 elaborati con lunghezza inferiore alla media

· 7 con un num di parole tra 53 e 60

· 2 elaborati con lunghezza superiore alla media

	
	
	
	
	
	
	

	Errori
	Morfosintassi
	45% 
	73%
	43%
	G 30%

S 8%


	61%

	
	Ortografia 
	28%
	10%
	16%
	R 47%
	8%

	
	Lessico
	15%
	6%
	19%
	W 12%
	19%

	
	Comunicativi
	12%
	10%
	1%
	K 3%
	12%

	
	interferenza
	
	Meno dell’1% (solo 2 errori)
	2%
	Non considerato
	

	Distribuzione e tipologia degli errori
	Totale errori
	11% della produzione

1 errore ogni 8,5 parole

· 8 elaborati superano la media e in due casi si arriva al 16 e 17%

· 8 elaborati presenta-no meno errori della media (punta minima 1 errore ogni 17 pa-role in un elaborato)

· 2 elaborati presenta-no solo il 4% di errori
	10% della produzione 

1 errore ogni 9 parole

· 2 elaborati superano la media con due punte massime del 15 e 20%

· 2 elaborati con percentuale relativa-mente bassa (7,3 e 8,2%)

· 9 elaborati nella media
· 1 elaborato con bassa percentuale di errori: 4,5%
	7% della produzione

1 errore ogni 14 parole

2 elaborati superano la media con due punte massime del 15 e 17%

7 laborati nella media

5 aborato con bassa percentuale di errori: 4,5%


	24% della produzione


	18% della produzione 1 errore ogni 4,5 parole

· 2 elaborati superano la media con punte di 57 e 64 %

· 4 elaborati presenta-no percentuali di errore tra 23 e 33%

· 1 elaborato nella media

· 3 con percentuali molto basse sino a un minimo di1%

	
	Ripartizione errori
	· morfosintassi 5%

· ortografia 3%

· lessico 2%

· comunicativi 1%
	· morfosintassi 7%

· ortografia 1%

· lessico 1%

· comunicativi 1%
	· morfosintassi 4,3%

· ortografia 1,6%

· lessico 1,9%

· comunicativi 1%


	Non ritengo utile il tipo di dato
	· morfosintassi 12%

· ortografia 4%

· lessico 2%

· comunicativi 3%

	
	
	
	
	
	
	


